
FF Jarnsen-Luttern-Bunkenburg

Tragkraftspritzenfahrzeug

Fahrgestell: Volkswagen LT 31

Aufbau: Meisner

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 20/21

Kennzeichen: CE-AU 155

Baujahr: 1977

Indienststellung: 1977

Außer Dienst seit: 1991

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.840 mm

2.020 mm

2.460 mm

1.890 kg

3.220 kg

55 kW / 75 PS

1.960 cm³

Tragkraftspritzenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Lachendorf, Ortsfeuerwehr Jarnsen.

Das Fahrzeug war nach dem Einsatz in Jarsen von 1991 bis 1999 in unbekannter Funktion unterwegs und
wurde anschließend in Eigenarbeit zum Schlauchwagen 500 umgebaut und in Lachendorf stationiert.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


