

Tragkraftspritzenfahrzeug



Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	Volkswagen LT 31
Aufbau:	Meisner
Besatzung:	1/5
Funkrufname:	Florian Celle 20/21
Kennzeichen:	CE-AU 155
Baujahr:	1977
Indienststellung:	1977
Außer Dienst seit:	1991

Technische Daten:

Länge:	4.840 mm
Breite:	2.020 mm
Höhe:	2.460 mm
Leermasse:	1.890 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.220 kg
Leistung:	55 kW / 75 PS
Hubraum:	1.960 cm ³

Tragkraftspritzenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Lachendorf, Ortsfeuerwehr Jarnsen.

Das Fahrzeug war nach dem Einsatz in Jarsen von 1991 bis 1999 in unbekannter Funktion unterwegs und wurde anschließend in Eigenarbeit zum Schlauchwagen 500 umgebaut und in Lachendorf stationiert.